СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                       ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

                          ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  МИАССКОГО
                                ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

                                                                 РЕШЕНИЕ №5

                     от 06 мая 2010 года

О принятии отчета Контрольно-счетной палаты Миасского городского округа о своей деятельности за 2009 год
Рассмотрев представленный председателем Контрольно-счетной палаты Миасского городского округа Б.Ф.Алеевым отчет Контрольно-счетной палаты Миасского городского округа о своей деятельности за 2009 год, учитывая рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа

                                                        РЕШАЕТ:

1. Отчет Контрольно-счетной палаты о своей деятельности в 2009 году принять согласно приложению.
2. Рекомендовать Главе Миасского городского округа И.В.Войнову:

   1) создать рабочую группу по анализу предполагаемых резервов пополнения доходов бюджета, отмеченных в отчете Контрольно-счетной палаты;

   2) по завершению деятельности рабочей группы представить информацию по итогам её работы в Собрание депутатов Миасского городского округа.
         3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского

городского округа                                                                                                И.В.Войнов

                                                                                                                 Приложение к

                                                                                                                 решению Собрания депутатов

                                                                                                                 Миасского городского округа

                                                                                                                 от 06.05.2010 г. № 5

Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Миасского городского округа за 2009 год
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	Раздел I. Сведения о проведенных контрольных мероприятиях

	Количество проведенных контрольных мероприятий – всего
	единиц
	79

	в том числе:

	ревизии исполнения бюджета
	единиц
	20

	тематические проверки
	единиц
	28

	финансовые и экономические экспертизы
	единиц
	14

	отчеты и информации
	единиц
	14

	прочие мероприятия
	единиц
	3

	Количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены финансовые нарушения и резервы пополнения бюджета
	единиц
	33

	Объем средств бюджета, охваченных проверкой
	тыс. руб.
	997580,1

	Раздел II. Сведения о выявленных финансовых нарушениях и резервах пополнения бюджета

	Нарушения бюджетной и финансовой дисциплины

в части кассового исполнения расходов бюджета
	тыс. руб.
	23969,9

	Нарушения нормативных документов и действующего порядка

в части использования и учета бюджетных средств
	тыс. руб.
	11261,1

	Неэффективное использование бюджетных средств
	тыс. руб.
	41513,7

	Недопоступление, несвоевременное поступление средств, полученных от распоряжения имуществом и использования имущества
	тыс. руб.
	111725,2

	Несвоевременный возврат бюджетных средств, полученных на возвратной основе
	тыс. руб.

	Резервы пополнения бюджета
	тыс. руб.
	140088,9

	Раздел III. Сведения о мерах, принятых по результатам контрольных мероприятий

	Рассмотрено материалов контрольных мероприятий Собранием депутатов округа
	единиц
	30

	Рассмотрено материалов контрольных мероприятий на комиссии

у Главы Администрации округа
	единиц
	-

	Количество направленных предписаний
	единиц
	10

	из них исполнено в отчетном году
	единиц
	9

	Количество направленных представлений
	единиц
	22

	из них исполнено в отчетном году
	единиц
	14

	Количество материалов контрольных мероприятий, переданных в правоохранительные органы
	единиц
	9

	из них возбуждено уголовных дел
	единиц
	-

	Раздел IV. Сведения о восстановлении выявленного по результатам контрольных мероприятий финансового ущерба, об уменьшении ассигнований

	Восстановлено средств, уменьшено ассигнований по результатам проведенных контрольных мероприятий
	тыс. руб.
	647,7

	в том числе за счет виновных лиц
	тыс. руб.

	Раздел V. Сведения об информировании общественности,  обмене опытом работы

	Информация о деятельности Контрольно-счетной палаты Миасского городского округа в средствах массовой информации
	единиц
	18